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Indeks Harga Konsumen

Kota Yogyakarta
September 2020

No. 57/10/34/Th.XXIl, 01 Oktober 2020




Pelopor
Daia Stafistik

lerpercaya
Untuk Semua

PROVINSI D.I. YOGYAKARTA

September 2020

Inflasi 0,03 %

Inflasi Tahun Kalender 2020
(Sept 2020 terhadap Des. 2019)

Inflasi Tahun ke Tahun .
(Sept 2020 terhadap Sept 2019) 1,66%

0,71%

-0,07 %

Telur Ayam Ras

-0,05%

Daging Ayam Ras
-0,04 %

ANDIL INFLASI/DEFLAS|I TERBESAR
Sub Kelompok

Jasa Angkutan

Penumpang

0,04 %

Komoditas
\\ i ’

E g P ‘,ar""“

Angkutan Udara
0,04 %

¥

{ i

Bawang Putih
0,03 %
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Perkembangan Tingkat Inflasi

Entuk Semua

Ramadhan-Lebaran

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des
—0—2018| 0,55 -0,05 0,15 0,10 0,08 0,46 0,56 0,26 | -0,11 0,13 0,46 0,57
—0—2019| 0,42 -0,08 0,26 0,46 0,42 0,25 0,05 0,07 0,07 0,18 0,31 0,46
-0-20200 0,27 0,40 0,07 -0,24 0,22 0,08 -0,08 -0,04 0,03

5,00 . ’
Series Inflasi year-on-year

-1,00

4,00
3,00 " ~-O. Q
[t =
2,00 “O=-e-o Do o o
Ramadhan-Lebaran T
1,00 .
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

—=0—2018| 3,50 3,08 3,29 3,11 2,85 2,69 2,83 3,03 2,77 2,74 3,00 2,66
—0-2019| 2,53 2,50 2,61 2,98 3,33 3,11 2,59 2,94 2,99 3,04 2,88 2,77
=-0-2020| 257 3,08 2,95 2,34 2,09 1,95 1,83 1,64 1,66
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Perkembangan Tingkat Inflasi B s
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Kelompok Penaeluaran AndilInflasi | TingkatInflasi | TingkatInflasi |Inflasi Tahunke
pokxFeng Sept 2020 Sept2020  |TahunKalender  Tahun

Umum 0,03 0,03 0,71 1,66

1. Makanan, Minuman Dan Tembakau -0,05 -0,24 1,42 2,64
2. Pakaian Dan Alas Kaki -0,01 -0,23 0,75 1,16
3. Perumahan, Air, Listrik, Gas Dan Bahan Bakar Lainnya 0,00 0,00 0,58 0,85
4. Perlengkapan, Peralatan Dan Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga 0,01 0,06 0,71 1,05
5. Kesehatan 0,00 0,03 0,55 3,00
6. Transportasi 0,04 0,30 -1,96 -0,38
7. Informasi, Komunikasi, Dan Jasa Keuangan 0,00 0,00 -0,26 -1,06
8. Rekreasi, Olahraga, Dan Budaya 0,00 0,00 0,51 1,83
9. Pendidikan 0,00 0,00 0,00 1,89
10. Penyediaan Makanan Dan Minuman/Restoran 0,00 0,00 1,09 2,71

11. Perawatan Pribadi Dan Jasa Lainnya 0,04 0,71 6,55 6,28
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Perbandingan Antar Kota

Entuk Semua

| ALASI

34 Kota

Tertinggi Terendah

INFLASI Gunungsitoli 1,00 Pontianak, Pekanbaru 0,01

Bukittinggi, Jember,

DEFLASI Timika -0,83 .
Singkawang

-0,01
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Nilai Tukar Petani (NTP) dan
Harga Produsen Gabah

D.l. Yogyakarta
September 2020

No. 58/10/34/Th.XXIl, 01 Oktober 2020
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','P Nilai Tukar Petani (NTP)

NTP Subsektor  |Agts 20 M Perkembangan NTP Tahun 2018- September 2020

108

Nilai Tukar Petani 107
101,01 100,33 -0 67

(NTP) 106

105

Tanaman Pangan

102,22 101,84 0,38 104 | 10356 10319
wrepy 10222 10184 903 Sl

102

Hortikultura (NTPH) 106,86 106,25 < -0,57 101

..................................................................................................... 100

99

Eii?;i;.';sg;eb“”a” 113,39 112,45 - -0,82 s |- |
an | Feb | Mar | Apr | Mei | Jun | Jul | Agt | Sep | Okt | Nov | Des
..................................................................................................... AP bt et R R ot il Pl I et S
Peternakan (NTPT) 92’81 91'28 _1’65 ={3}=2019102,3/101,6/101,6/101,4/101,6/ 101,0/101,6/ 103,2/ 104,0| 104,4/ 104,1/ 103,4
=4%=2020/103,1/103,1101,9/100,6/100,8/100,3/101,4/101,0/100,3

Perikanan (NTNP) 96,21 97,62 t 1,47

v" Nelayan (NTN) 106,44 108,76 t 2,18

v' Pembudidaya

Ikan (NTPi) 95,68 97,05 t 1,43




','P Nilai Tukar Usaha Pertanian (NTUP)

NTUP Subsektor Agts 20 M

Nilai Tukar Usaha
Pertanian (NTUP)

Tanaman Pangan

Perikanan

v" Nelayan

v' Pembudidaya
Ikan

100,32 99,32 4§ -1,00

Perkembangan NTUP Tahun 2018- Sept 2020

105
104 | 103,22 , 103,71
103 102,65
102 101,13
101,09
101 101,04
100,70 100,32
100
99,32

99

98 ;

Jan | Feb | Mar | Apr | Mei | Jun | Jul | Agt | Sep | Okt | Nov | Des
=0-2018102,7 101,199,80/98,78 99,93/100,3/99,16/99,23/98,14 98,37 100,8 101,4
=0~2019 101,2100,2 100,6/101,2/101,1/100,6/101,6 103,0 102,8 103,3 103,5/103, 2
=#%=2020 103,2/103,7102,6101,1 101,0100,7 101,0 100,3 99,32




Perbandingan Perubahan NTP September 2020

MALUKU . 004%

e —-.
0 Provinsi |
i —

6 Provinsi

DIYOGYAKARTA  067%




'1'? Perkembangan Harga Gabah bulan September 2020

Rata-rata Harga Gabah dan perubahan harga bulan Harga Gabah di Tingkat Petani

September terhadap Agustus 2020 (m-to-m) . . ” .
Harga Tertinggi Rp 5.300/kg: “Kualitas
GKG varietas IR64” terjadi di Kecamatan

Tingkat Petani  Kualitas Gabah  Tingkat Penggilingan

Rp. 5.180,56 Harga GKG Rp. 5.261,11 Moyudan Kab. Sleman
-1,12 -1,33
Rp. 4.718,18 Harga GKP Rp. 4.818,18
4 40 4 43 Harga Terendah Rp 4.200/kg: “ Gabah
Rp. 4.485,94 Harga Luar Rp. 4 550,00 Luar Kualitas varietas Ciherang dan
S Kualitas ¥ ou IR64” terjadi di Kecamatan Pandak,
Jetis dan Sewon Kab. Bantul

Rata-rata Harga Gabah di Penggilingan

6000
5750
5500

2 5250

x

S 5000
4750
4500
4250
4000

3750
Bulan Sep-19 Oct-19 Nov-19 Dec-19 Jan-20 Feb-20 Mar-20 Apr-20 May-20 Jun-20 Jul-20 Aug-20

| —a— GKG ={—CKP =O= Gabah Luar Kualitas -=¢--HPP GKG --8--HPP GKP

Sep-2

HPP Maret 2020: GKG Penggilingan Rp. 5.250, GKP Petani Rp. 4.200. GKP Penggilingan Rp. 4.250
14
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Perkembangan Pariwisata
dan Transportasi Udara

Daerah Istimewa Yogyakarta
Agustus 2020

No. 60/10/34/Th.XXIl, 1 Oktober 2020




Perkembangan Jumlah Kunjungan Wisman

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

=&—2018 10.849 12.602 14.055 11.435 9.584 7.547 13.642 13.468 12.553 11.613 10.661 10.813
=0-2019r| 8.055 9.604 10.550 9.922 6.664 6.583 10.480 12.013 10.609 9.535 9.218 9.795
=3=2020 8.371 7.100 3.162 0 0 7 0 0

Tidak ada kunjungan wisman pada Agustus 2020




,"D Perkembangan TPK Hotel Bintang

TPK Hotel Bintang
Agustus 2020 (Persentase)

Q) M-to-M : Naik 12,03 poin

© Y-on-Y : Turun 19,14 poin

39,86

Jan

Feb

Mar

Apr

Mei

Jun

Jul

Agt

Sep

Okt

Nov

Des

=0=2018

52,94

54,09

53,96

60,42

50,38

50,06

60,08

57,06

59,01

57,60

63,51

70,15

=0—-2019

50,19

54,19

56,77

62,75

34,69

64,31

67,86

59,00

51,60

59,92

63,93

72,43

=0~2020

52,93

56,32

33,90

5,36

6,13

15,50

27,83

39,86




Rata-rata Lama Menginap Tamu pada Hotel Bintang,
Agustus 2020 (Hari)

Juni 2020 Juli 2020 Agustus 2020 Hotel Bintang

1,69

1,55




Jumlah Tamu yang Menginap pada Hotel Bintang

Jumlah Tamu yang Menginap pada Agustus 2020
sebanyak 207.726 orang 4

41,37%
Mto M

207.726
146.941

M Mancanegara
% Nusantara Juli 2020 Agustus 2020




,l'D Perkembangan Penumpang Angkutan Udara (Ribu Orang)

Penumpang
Penerbangan Domestik
Agustus 2020

M-to-M : Naik 56,25 %

Y-on-Y : Turun 80,00 %

Penumpang
Penerbangan Internasional
Agustus 2020

M-to-M : Turun 62,79%

Jan | Feb | Mar| Apr | May| Jun | Jul | Aug| Sep | Oct | Nov | Dec

Y-on-Y : Turun 99,91 % —0-2018/ 21 | 20 | 21 | 18 | 15 | 16 | 19 | 18 | 17 | 17 | 17 | 19
—0-2019| 17 | 16 | 18 | 16 | 14 | 18 | 19 | 17 | 17 | 16 | 17 | 19

=0=2020| 17 | 13 | 6 0 0 0 0 0
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Ekspor-Impor

Daerah Istimewa Yogyakarta
Agustus 2020

No. 61/10/34/Th.XXIl, 1 Oktober 2020




NERACA PERDAGANGAN BARANG
D. I. YOGYAKARTA

NILAI PERDAGANGAN LUAR NEGERI, AGUSTUS 2020 (JUTA US$)

EKSPOR : 31,2 IMPOR : 14,3 SURPLUS: 16,9

40,0 -
30,0 -
20,0 -

10,0 -

0,0

FTRFITELREE T ETPIERFTETEP @ @D
g Q Q
V‘Q’ NG NS



i Neraca Perdagangan

Juta US$
400

-0-2018 —-0—-2019 —0—-2020

300

200

AGS 2020 .,
S U R P L U S 0,0 Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

—0—2018 | 31,8 26,2 33,1 28,2 28,7 16,3 29,0 27,9 25,1 25,1 25,4 26,0

US$16,9 JUta —0—2019| 27,5 27,0 26,6 23,5 33,5 17,5 27,0 23,6 23,8 29,1 23,5 25,9

—0—2020 | 29,5 23,6 24,7 18,2 8,1 16,9 24,2 16,9

322,8
308,5 W Jan-Ags W Sep-Des

JAN-AGS 2020 | |

SURPLUS
US$1 62,1 J Uta W 2018 2019 2020




EKSPOR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

Nilai Ekspor Agustus 2020 Mencapai US$31,2 juta
Turun 4,59 persen Dibanding Juli 2020

Total Ekspor

50,0
40,0
30,0
20,0 31,2
10,0
0,0
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des
=0=2018 38,8 33,7 38,4 36,7 37,6 24,9 35,7 35,9 33,6 37,6 34,2 37,7
=0-2019 36,4 32,1 32,9 33,2 38,9 22,1 35,0 33,6 31,6 37,8 33,3 36,9
=0-2020 38,6 35,7 34,0 234 21,4 25,1 32,7 31,2
EKSPOR MENURUT INDUSTRI PERTAMBANGAN TOTAL
SEKTOR PERTANIAN  pENGOLAHAN — DAN LAINNYA
Nilai
Ekspor
Agustus 2020
Aggzgggz?)ht:r/?ax;;tzi“gozo '40,00% '4;04% - '4559%

Perubahan Y-on-Y
Agustus 2020 terhadap Agustus 2019 50 ,00% -7 ,49% - -7 ,1 49,




Pangsa Ekspor D.l. Yogyakarta

" Agustus 2020 (Juta US$)

Amerika Serikat 1,1 (35,58%) UNI EROPA

4
|
|
Jerman 3,2 (10,26%) US$10,7 juta !
34,29% |
Australia 2,5 (8,01%) :
|
|
Jepang [N 1,7 (5,45%) o——-1
Belanda [l 1,6 (5,13%) II""
Korea Selatan [l 1,6 (5,13%) =
Perancis [l 1,5 (4,81%)
Tiongkok [ 0,3 (0,96%)
Singapura [ 0,3 (0,96%) US$0,8 Juta

2,56%

Thailand | 0,2 (0,64%)



EksporD.l. Yogyakarta menurut Komoditas

Share 10 Golongan Barang (HS) Terbesar Agustus 2020 (Juta US$)

Pakaian Jadi Bukan Rajutan (62)

Perabot, Penerangan Rumah (94)
Jerami/Bahan Anyaman (46)
Barang-barang Rajutan (61)
Barang-barang dari Kulit (42)
Kertas / Karton (48)

Kayu, Barang dari Kayu (44)

Minyak Atsiri, Kosmetik Wangi-
wangian (33)

Plastik dan Barang dari Plastik (39)

Tutup Kepala (65)

2,2
20
19
15
1,2
209

104

10,2 (32,69%)
5,2 (16,67%)
(7,05%)
(6,41%)
(6,09%)
(4,81%)
(3,85%)
(2,88%)
(2,88%)

(1,28%)

Share
Tiga Terbesar

Januari-Agustus
2020

a Pakaian Jadi Bukan
Rajutan (62)
US$81,4 Juta
(33,61%)

Q Perabot, Pene-
rangan Rumah (94)
US$36,8 Juta
(15,19%)

QO Barang-barang
Rajutan (61)
US$19,6 Juta
(8,09%)



IMPOR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA
Nilai ImporAgustus 2020 Mencapai US$ 121,?; ]G’E:\ -
Naik 68,24 persen Dibanding Juli 2020

Total Impor
14,3
15,0
10,0
5,0
0,0
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des
2018 7,0 7,5 5,3 8,5 8,9 8,6 6,7 8,0 8,5 12,5 8,8 11,7
-0-2019 8,9 51 6,3 9,8 5,4 4,6 8,0 10,1 7,8 8,7 9,8 11,0
=0-2020 9,1 11,7 9,3 5,2 13,3 8,2 8,5 14,3
Perubahan @ Perubahan @
M-to-M 68,24 Yory [ [1,38%
terhadap terhadap
Juli 2020 Agustus 2019



ImporD.l. Yogyakarta Menurut Penggunaan Barang

,' ~ Agustus 2020

BARANG BAHAN BAKU/ BARANG TOTAL
KONSUMSI PENOLONG MODAL

"’ "’ ~r ~’
Nilai
Impor
Agustus 2020 : .

é é é 4
Perubahan WtoM .38 719, 146,94%  -40,00% 68,24

Agustus 2020 terhadap Juli 2020

Perubshan Yoy 280,004  30,11%  0,00%  41,58%

Agustus 2020 terhadap Agustus 2019

STRUKTUR IMPOR
MENURUT PENGGUNAAN BARANG

Peran Golongan Bahan Baku/Penolong

716,38%

dari Total Impor Januari-Agustus 2020

Bahan Baku/Penolong, 76,38%

L—o Barang Modal, 4,40%



','D Negara Asal Barang Impor D.l. Yogyakarta

Nilai Impor Terbesar Agustus 2020 (Juta US$)

AmerikaSerikat [ ;3 (40,56%) Share
Tiga Terbesar
Tiongkok [ 2.2 (15,38%) Januari-Agustus
2020
Papua Nugini , (11,89%)
e Ll 0 Amerika Serikat
Hongkong - 1,6 (11,19%) ?2872511’?/ ')JUta
Taiwan - 1,5 (10,49%) | TiOﬂgkOk
US$15,6 Juta
KoreaSelatan [ 0,6 (4,20%) (19,60%)
—_— | 0
(16,33%)

Thailand | 0,1 (0,70%)



i Impor D.I. Yogyakarta menurut Komoditas

Share 10 Golongan Barang (HS) Terbesar Agustus 2020 (Juta US$)

Lokomotif dan
Peralatan Kereta Api (86)

Kopi, Teh, Rempah-rempah (09)
Filamen Buatan (54)

Kain Rajutan (60)

Kapas (52)

Kapas Gumpalan, Tali (56)

Kain Tenunan Khusus (58)
Kain Ditenun Berlapis (59)

Serat Stafel Buatan (55)

Mesin-mesin/
Pesawat Mekanik (84)

I ;¢
R

.

| [VALUE]

(40,56%)

(11,89%)

(9,09%)
(7,69%)
(5,59%)
(5,59%)
(3,50%)
(3,50%)
(2,10%)

(0,70%)

Share
Tiga Terbesar

Januari-Agustus
2020

Q Lokomotif dan
Peralatan Kereta Api
(86)

US19,5 Juta
(24,50%)

Q Kopi, Teh, Rempah-
rempah (09)
US$13,7 Juta
(17,21%)

Q Filamen Buatan (54)
US$9,6 Juta
(12,06%)
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Terima Kasih

https://yogyakarta.bps.go.id

Q JI. Brawijaya, Tamantirto, Kasihan, h bps3400@bps.go.id
Bantul-55183

k (0274) 4342234 I% (0274) 4342230




